Протокол
заседания жюри
III краевого фестиваля народного творчества «Калина красная», посвящённого 85-летию со дня рождения В.М.Шукшина
г. Барнаул                                                                                            30 мая  2014 года
Присутствовали члены жюри:
                  1.  Наталья Николаевна Рябцева — заслуженный работник культуры РФ, заместитель директора Алтайского государственного Дома народного творчества;
                   2. Ольга Александровна Гавриш — заслуженная артистка России, ведущая солистка Алтайского государственного театра музыкальной комедии, председатель цикловой комиссии «Вокальное искусство» Барнаульского государственного музыкального колледжа;
                   3. Алексей Иванович Кузнецов — заслуженный артист России, художественный руководитель «Русского камерного оркестра г. Барнаула»;
                   4. Ирина Владимировна Менялина — заслуженная артистка России, главный балетмейстер ансамбля русского танца «Огоньки» им. Гарри Полевого государственной филармонии Алтайского края;
                   5. Ольга Семёновна Щербакова — кандидат педагогических наук, доцент Алтайской государственной академии культуры и искусств, руководитель фольклорного ансамбля «Узорье»;
                   6. Елена Фёдоровна Шангина — заслуженный работник культуры РФ,  кандидат искусствоведческих наук, профессор, заведующая кафедрой театральной режиссуры и актёрского мастерства Алтайской государственной академии культуры и искусств;
                    7. Владимир Степанович Клименко – заслуженный деятель искусств России, художественный руководитель Барнаульского духового оркестра.
Повестка дня:
     Подведение итогов III краевого фестиваля народного творчества «Калина красная», посвящённого 85-летию со дня рождения В.М. Шукшина и присуждение высших наград фестиваля:
I. Дипломами лауреата «За оригинальность и современность сценического решения тематической концертной программы» награждаются тематические программы следующих районов и городов края:

- «У плотины», режиссёр Светлана  Штерклоф (Павловский район);
- «Наш, Макарыч, наш», режиссёр Григорий Кухленко (Родинский район);
- «Прикоснуться душой к душе», режиссёры Елена Тайдакова и Марина Хворостинина  (г. Рубцовск);

- «В сердце ты у каждого», режиссёр  Татьяна Новикова (Топчихинский район).
II. Специальными дипломами фестиваля «За лучшее отражение темы фестиваля» награждаются тематические программы следующих территорий Алтайского края:
1.  «Несу Родину в душе», режиссёр Михаил Бирюков (Тальменский район);

2 . «Души заветные струны», режиссёр Елена Толстоног (Залесовский район);

3. «Шукшин в моей душе», режиссёр Ирина Карацуба (Ребрихинский район);
4. «Родная деревня»,  режиссёр Юрий Чернышов (Красногорский район);

5. «Люди милый, здравствуйте», режиссёр Наталья Кунгурцева (Троицкий район);

6.  «Позови меня в даль светлую», режиссёр Лариса Рыжова (Зональный район);

7. «Нам бы о душе не позабыть», режиссёр Софья Позднякова (Тогульский район);

8.  «Нам бы про душу не забыть, нам бы немного добрее быть»,  режиссёр Аселия Бакумбаева (Угловский район);

9. «Ягоды калины красной», режиссёр Юлия Карпачёва (Поспелихинский район);

10. «Здесь моя Родина, мой Алтай»,  режиссёр Нина Андриященко (Курьинский район);

11. «Главным остаётся жизнь», режиссёры Дмитрий Федорищев и Дмитрий Березов (Крутихинский район);

12. «Мы шли за ним в кино»,  режиссёр Алёна Чайко (Кулундинский
 район);

13. «Люди, милые, здравствуйте», режиссёр Татьяна Иванкова (Благовещенский район)

III. Вручение высших наград III краевого фестиваля народного творчества «Калина красная», посвящённого 85-летию со дня рождения               В.М. Шукшина состоится на Всероссийском фестивале «Шукшинские дни на Алтае»   26 июля 2014 года в с. Сростки Бийского района.